DOM Nº 7467 DE 23/12/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 198/2023
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  por  intermédio  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA: TRILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI–ME
OBJETO: Prorrogação prazo de vigência e execução das obras do Contrato n.º 198/2023, cujo
objeto  é  a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PAVIMENTAÇÃO  DE
ESTRADA VICINAL RURAL UTILIZANDO BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVI’S–
35MPA),  CONFORME  PROJETO  EXECUTIVO  A  SER  DISPONIBILIZADO  PELA  SEMAG,
INCLUINDO AS OBRAS DE PREPARO DO LEITO, DRENAGEM, SARJETAS E MEIO FIO, NO
DISTRITO DE ALTO SÃO VICENTE, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES”, de acordo com o art. 57,
§1º, da Lei n.° 8.666/1993, conforme autoriza a Cláusula 5ª da avença.
PRAZO: prorrogar o prazo de vigência 120 (cento e vinte) dias, de 04/03/2026 a 02/07/2026 e
prorrogar o prazo de execução 90 (noventa) dias, de 05/12/2025 a 05/03/2026.
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2025
SIGNATÁRIOS:  Astor Dilem dos Santos Junior - Secretário Municipal de Obras e João Batista
Constantino Massini - Representante da Contratada.
PROCESSO: 78761/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700350038003800320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7467 DE 23/12/2025

		2025-12-22T17:09:36-0300